
Bezdrátové čidlo GARNI 055H 

Přídavné čidlo pro modely: 
GARNI 419T, GARNI 935PC, GARNI 975, GARNI 1025 Arcus, GARNI 1055 Arcus, GARNI 2055 
Arcus 

POPIS 

1) LED dioda indikující přenos dat
- blikne při vysílání

2) Zdířka pro zavěšení na zeď
3) Přepínač kanálů

- nastavuje požadovaný kanál (1 až 7)

4) Tlačítko RESET
- stiskem se čidlo restartuje

5) Bateriový prostor
- bateriový prostor pro 2 ks baterií typ AA

UVEDENÍ  BEZDRÁTOVÉHO  ČIDLA  DO  PROVOZU 

1) Odstraňte kryt bateriového prostoru bezdrátového čidla
2) Zvolte požadovaný kanál přepínačem CH. Při použití více bezdrátových čidel zvolte pro

každé bezdrátové čidlo jiný kanál.
3) Vložte 2 ks baterií 1,5 V typ AA (tužkové). Dbejte na správnou polaritu vyznačenou

v bateriovém prostoru. Stiskněte tlačítko RESET
4) Uzavřete bateriový prostor

Poznámka 
1) Pokud chcete změnit nastavený kanál, je nutné vyjmout baterie, změnit nastavení kanálu

a baterie opět vložit, nebo po nastavení kanálu provést reset bezdrátového čidla
2) Bezdrátové čidlo umístěte mimo přímé sluneční světlo, déšť, nebo sníh

Při navazování spojení s hlavní jednotkou postupujte podle návodu k meteorologické stanici 

UMÍSTĚNÍ BEZDRÁTOVÉHO ČIDLA 

Zvolte místo na vnější straně domu tak, aby bylo bezdrátové čidlo chráněno před přímým 
slunečním světlem, deštěm, nebo sněhem. Pomocí otvoru na zadní straně zavěste čidlo na stěnu 
nebo jej umístěte na rovný povrch. Ujistěte se, že vzdálenost mezi čidlem a hlavní jednotkou je 
maximálně 150 metrů. 



 

 

Na dosah signálu bezdrátového čidla mají vliv překážky, jako jsou zdi, okna, stromy a také 
vzájemná pozice hlavní jednotky a bezdrátového čidla. Vyzkoušejte různá umístění pro zajištění 
nejlepšího příjmu signálu z bezdrátového čidla. 
Umístěte hlavní jednotku a bezdrátové čidlo mimo jiné elektrické spotřebiče, kovové rámy, aby 
nedošlo k rušení signálu bezdrátového čidla.  
RESET 
 
Pokud bezdrátové čidlo nefunguje správně, proveďte jeho reset stisknutím tlačítka RESET. 
 
BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE  

 

• Nevystavujte přístroj nadměrným silám, otřesům, prachu, teplotě nebo vlhkosti 

• Nezakrývejte ventilační dírky žádnými předměty, jako například novinami, záclonami atp. 

• Neponořujte přístroj do vody. Polijete-li jej tekutinou, bezprostředně jej vysušte jemnou 
tkaninou nezanechávající vlákna a žmolky 

• Nečistěte přístroj leptavými nebo žíravými prostředky 

• Nezasahujte do součástí přístroje. Zaniká tím záruka a případná reklamace nebude uznána 

• Používejte pouze nové baterie. Nepoužívejte zároveň nové a staré baterie 

• Obrázky uvedené v tomto manuálu se mohou lišit od skutečného zobrazení. 

• Při vyřazování tohoto výrobku se ujistěte, že s ním bude zacházeno jako se zvláštním 
odpadem. Tento přístroj nepatří do komunálního odpadu 

• Nevyhazujte použité baterie jako netříděný domácí odpad. Takovýto odpad je třeba sbírat 
odděleně 

 
Poznámka: změny technických specifikací a obsahu uživatelské příručky tohoto výrobku bez 
dalšího upozornění jsou vyhrazeny 
 
TECHNICKÉ  PARAMETRY 
 
Rozsah měření vnější teploty                              -40°C až +60°C             
Rozlišení                                                              0,1°C  do -10°C                                                                                      

             1°C     od -10°C  
Přesnost měření teploty                                       +/- 1°C 
Rozsah měření vnější relativní vlhkosti                1% až 99% 
Rozlišení                                                              1% 
Přesnost měření relativní vlhkosti                        +/-5% 
Frekvence přenosu dat                                        868 MHz 
Max radiofrekvenční výkon                        10 dBm  (10 mW) 
Počet kanálů                                                        7 
Dosah signálu bezdrátového čidla                       až 150 m (v otevřeném prostoru) 
Interval měření                                                     60 s 
Napájení                                                               2 ks baterií 1,5 V typ AA (tužkové)  
Hmotnost                                                         84 g bez baterií 
Rozměry                                                               61 x 113.6 x 39.5 mm 
 
 
Toto rádiové zařízení je ve shodě se základními  požadavky a s dalšími příslušnými ustanoveními 
Nařízení vlády č. 426/2000 Sb. a lze jej provozovat na území České  republiky na základě 
všeobecného oprávnění ČTÚ č. ČTÚ VO-R/10/04.2012-7. Zařízení  splňuje  podmínky  pro provoz  ve  
všech  zemích EU dle Směrnice 1999/5/ES (R&TTE Directive 1999/5/EC)  
a Směrnice 2006/95/EEC (EC Low Voltage Directive 2006/95/EEC). 
 
Plná verze Prohlášení o shodě je k dispozici na internetových stránkách www.garni-meteo.cz 
 


